
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 499698 2.494,88 416191 2.849,25
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 16682 3.389,68 14489 3.590,45
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 85407 2.180,47 72966 2.475,44

Ukupno starosna 601787 2.475,06 503646 2.816,41
Prijevremena starosna mirovina 182298 2.355,93 147731 2.647,21
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 183 2.565,25 177 2.577,88

Sveukupno starosna 784268 2.447,40 651554 2.777,99
Invalidska * 128317 1.853,74 121264 1.937,47
Obiteljska 226809 1.889,64 199908 2.069,26

 UKUPNO  1139394 2.269,52 972726 2.527,55

Starosna 4955 4.031,97 4883 4.050,47
Invalidska 8699 3.269,49 8690 3.271,88
Obiteljska 891 3.449,58 886 3.459,47

UKUPNO 14545 3.540,26 14459 3.546,32

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 792 2.526,62 792 2.526,62
Invalidska 56831 4.940,11 56770 4.942,38
Obiteljska 14123 6.112,78 14117 6.113,99

UKUPNO 71746 5.144,30 71679 5.146,43

Invalidska 6115 2.834,35 6115 2.834,35
Obiteljska 666 2.919,21 664 2.918,31

UKUPNO 6781 2.842,69 6779 2.842,58
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1232466 2.455,01 1065643 2.719,53

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

Bez međunarodnih ugovora

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji - ZOPHBDR

Od obrade mirovina za travanj 2017. (isplata u svibnju) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom osiguranju - NN br. 157/2013) 
obustavljena je isplata mirovina za 1440 korisnika (31 korisnik mirovina s prebivalištem Republici Hrvatskoj i 1409 u inozemstvu) te 457 korisnika 
uslijed nedostavljene potvrde o životu.

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih vojnih osoba, policijskih 
službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine o suradnji na 
području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 
2/06)

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u svibnju 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 95064 232,14 68782 229,58 7761 265,12 18521 227,81
   500,01 - 1.000,00 87908 773,30 54488 759,99 7880 786,00 25540 797,77
1.000,01 - 1.500,00 131731 1.272,47 71689 1.277,49 23591 1.290,04 36451 1.251,24
1.500,01 - 2.000,00 226552 1.794,67 129037 1.794,54 41068 1.774,23 56447 1.809,82
2.000,01 - 3.000,00 321906 2.451,60 221447 2.476,11 38390 2.360,84 62069 2.420,28
3.000,01 - 4.000,00 163473 3.451,97 136548 3.460,17 7450 3.387,22 19475 3.419,19
4.000,01 - 5.000,00 70131 4.418,65 62615 4.418,71 1529 4.405,23 5987 4.421,50
5.000,01 - 6.000,00 27164 5.401,28 24724 5.406,61 494 5.381,33 1946 5.338,63
6.000,01 - 7.000,00 8108 6.433,17 7727 6.433,83 104 6.397,41 277 6.428,19
7.000,01 - 8.000,00 4336 7.423,93 4236 7.424,46 40 7.412,03 60 7.394,79
veće od  - 8.000,00 3021 8.993,88 2975 8.990,87 10 9.424,29 36 9.123,29

UKUPNO 1139394 2.269,52 784268 2.447,40 128317 1.853,74 226809 1.889,63

II.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 426,46 1 426,46
   500,01 - 1.000,00 25 808,74 23 817,81 2 704,39
1.000,01 - 1.500,00 112 1.312,13 94 1.307,74 18 1.335,08
1.500,01 - 2.000,00 426 1.789,36 17 1.818,00 364 1.783,79 45 1.823,64
2.000,01 - 3.000,00 3760 2.671,54 781 2.773,94 2709 2.649,24 270 2.599,15
3.000,01 - 4.000,00 6757 3.472,45 2080 3.501,58 4352 3.457,36 325 3.488,06
4.000,01 - 5.000,00 2325 4.470,18 1259 4.542,65 909 4.374,36 157 4.443,87
5.000,01 - 6.000,00 822 5.354,92 607 5.360,51 170 5.321,66 45 5.405,17
6.000,01 - 7.000,00 181 6.497,28 110 6.510,17 51 6.504,87 20 6.407,03
7.000,01 - 8.000,00 91 7.432,85 66 7.456,96 18 7.329,34 7 7.471,73
veće od  - 8.000,00 45 9.061,26 35 9.041,44 9 9.157,27 1 8.890,78

UKUPNO 14545 3.540,27 4955 4.031,97 8699 3.269,49 891 3.449,58

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

isplata u svibnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

Svote 
mirovina

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

Svote 
mirovina

isplata u svibnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 26 831,07 26 831,07
1.000,01 - 1.500,00 147 1.278,37 135 1273,74 12 1.330,50
1.500,01 - 2.000,00 1035 1.882,20 761 1.911,41 274 1.801,08
2.000,01 - 3.000,00 9364 2.532,73 792 2.526,62 7646 2.534,88 926 2.520,21
3.000,01 - 4.000,00 12931 3.561,99 11729 3.561,75 1202 3.564,38
4.000,01 - 5.000,00 11077 4.541,52 9675 4.540,19 1402 4.550,68
5.000,01 - 6.000,00 12942 5.329,61 11454 5.317,87 1488 5.420,01
6.000,01 - 7.000,00 11915 6.471,23 8054 6.490,69 3861 6.430,65
7.000,01 - 8.000,00 7579 7.460,69 4337 7.460,17 3242 7.461,39
veće od  - 8.000,00 4730 9.348,27 3014 9.448,47 1716 9.172,29

UKUPNO 71746 5.144,30 792 2.526,62 56831 4.940,11 14123 6.112,78

IV.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 82 326,23 79 320,33 3 481,67
   500,01 - 1.000,00 360 821,19 340 818,68 20 863,88
1.000,01 - 1.500,00 626 1.310,07 581 1.313,27 45 1.268,64
1.500,01 - 2.000,00 1167 1.758,75 1064 1.768,16 103 1.661,58
2.000,01 - 3.000,00 1730 2.432,58 1549 2.410,19 181 2.624,20
3.000,01 - 4.000,00 1365 3.563,93 1162 3.568,00 203 3.540,62
4.000,01 - 5.000,00 923 4.399,81 830 4.407,24 93 4.333,53
5.000,01 - 6.000,00 423 5.287,81 409 5.288,32 14 5.272,74
6.000,01 - 7.000,00 76 6.388,13 73 6.390,97 3 6.319,11
7.000,01 - 8.000,00 21 7.383,75 20 7.367,14 1 7.716,01
veće od  - 8.000,00 8 8.732,97 8 8.732,97

UKUPNO 6781 2.842,69 0 0,00 6115 2.834,35 666 2.919,20

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA
I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u svibnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

Svote 
mirovina

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA
Svote 

mirovina

isplata u svibnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E


